
Споредбени податоци за број на ноќевања во Охрид за 2023г во однос на 2022г 

Извор: Општина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на ноќевања 
во Охрид за период од 01.01.2023 - 31.12.2023 година во однос на 01.01.2022 
- 31.12.2022 година е зголемен за 11.5% и тоа: кај домашните посетители 
бројот на ноќевања е зголемен за 3.3%, а кај странските посетители бројот 
на ноќевања е зголемен за 28.3%. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за 
ноќевања за 2023год.во однос на 2022 година) 

   

 РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)  

Р.Б. Месец        Дом. Ноќевања 
Однос 
% Стр.Ноќевања Однос% Вкупно Ноќевања 

Однос 
% 

  2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 
1 јануари 8.590 6.518 75.9 3.146 5.914 188.0 11.736 12.432 105.9 
2 февруари 5.905 5.286 89.5 3.844 5.671 147.5 9.749 10.957 112.4 
3 март 6.999 5.603 80.1 7.253 7.012 96.7 14.252 12.615 88.5 
4 април 8.974 8.825 98.3 13.046 24.901 190.9 22.020 33.726 153.2 
5 мај 14.863 20.376 137.1 31.896 51.795 162.4 46.759 72.171 154.3 
6 јуни 22.810 24.327 106.7 41.863 58.052 138.7 64.673 82.379 127.4 
7 јули 250.808 254.349 101.4 69.425 81.647 117.6 320.233 335.996 104.9 
8 август 292.104 309.890 106.1 74.491 88.554 118.9 366.595 398.444 108.7 
9 септември 31.501 34.110 108.3 46.856 59.921 127.9 78.357 94.031 120.0 

10 октомври 28.509 21.883 76.8 26.126 28.549 109.3 54.635 50.432 92.3 
11 ноември 10.745 12.049 112.1 9.361 9.532 101.8 20.106 21.581 107.3 
12 декември 8.576 9.701 113.1 8.726 9.535 109.3 17.302 19.236 111.2 

 
ВКУПНО 690.384 712.917 103.3 336.033 431.083 128.3 1.026.417 1.144.000 111.5 



Споредбени податоци за број на посетители во Охрид за 2023г во однос на 2022г. 
 
 
Извор:Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 

 

Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци 
за посетители за 2023год.во однос на 2022одина)  

  

 РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос Стр.Посетители Однос 
Вкупно 
Посетители 

Однос 
% 

  2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 
1 јануари 4.243 2.999 70.7 1.880 3.684 196.0 6.123 6.683 109.1 
2 февруари 3.365 2.988 88.8 1.242 2.799 225.4 4.607 5.787 125.6 
3 март 4.043 3.404 84.2 2.850 4.226 148.3 7.630 7.630 100.0 
4 април 5.012 5.069 101.1 7.017 13.653 194.6 18.722 18.722 100.0 
5 мај 7.697 10.532 136.8 14.892 23.328 156.6 22.589 33.860 149.9 
6 јуни 9.387 9.561 101.9 16.011 26.300 164.3 2.5398 35.861 141.2 
7 јули 37.550 35.464 94.4 21.739 30.354 139.6 59.289 65.818 111.0 
8 август 40.353 41.466 102.8 22.580 30.793 136.4 62.933 7.2259 114.8 
9 септември 15.220 13.410 88.1 20.683 27.316 132.1 35.903 40.726 113.4 

10 октомври 11.324 8.844 78.1 14.636 17.284 118.1 25.960 26.128 100.6 
11 ноември 6.121 6.464 105.6 5.737 6.876 119.9 11.858 13.340 112.5 
12 декември 4.810 5.215 108.4 4.878 5.109 104.7 9.688 10.324 106.6 

 
ВКУПНО 149.125 145.416 97.5 134145 191.722 142.9 290.700 337.138 116.0 

 

 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на 
посетители во Охрид за период од 01.01.2023 - 31.12.2023 година во однос 
на 01.01.2022 - 31.12.2022 година е зголемен за 16.0% и тоа: кај домашните 
посетители е намален за 2.5%, а кај странските посетители е зголемен за 
42.9%. 
 


